

Mana un manas kursabiedrenes izvēle bija doties Erasmus programmā tieši uz Čehiju. Tā ir viena no nedaudzajām valstīm, kur, apgūstot ārsta palīga profesiju, var iegūt diezgan labu praksi.

Atbraucām mēs uz jauku pilsētu Čehu Budejovice (Česke Budejovice), kur izmitinājāmies kopmītnēs, kas atrodas blakus sociālo zinātņu fakultātes korpusam. (Vēl pāri ceļam atrodas liels tirdzniecības centrs "Tesco", par ko arī bijām diezgan priecīgas 😊).

Tātad ieradāmies mēs tur 19. janvārī un palikām līdz 23. martam. Vieta, kurā mēs dzīvojām bija diezgan mierīga- laba vieta pastaigām svaigā gaisā. Ja aizbraukt uz centru- pilsēta sāk ļoti līdzināties mūsu Rīgai. Var nokļūt tikpat skaistā vecajā pilsētā, ar tās skaisto arhitektūtu.

Protams, neiztika arī bez braucieniem uz Čehijas galvaspilsētu- Prāgu. Aizbraukt uz turieni vismaz dažas reizes ir 100% vērts. Pilsēta ir vienkārši brīnumskaista.

PAR PRAKSI

Ja runāt par pašu praksi, tad tā mums bija slimnīcās un uz ātrās palīdzības- tā kā tam jābūt arī paliekot šeit Latvijā.

Prakse notika divās pilsētās: turpat Čehu Budejovice un Jindřichův Hradec pilsētā.

Slimnīcās prakse mums notika uzņemšanās, kur atļāva veikt visas mums iespējamās manipulācijas (i/v katetru ievietošana, dažādas injekcijas, medikamentu sagatavošana un ievadīšana, sterilo galdiņu klāšana, pacientu kopšana u.t.t.)

Vēl mums diezgan paveicās tikt un redzēt visdažādākās operācijas, kurās ārsti bija ļoti jauki un visu varēja pastāstīt un izskaidrot.

Prakse uz ātrās palīdzības arī bija abās pilsētās, tikai atšķirība tāda, ka vienā pilsētā mēs bijām uz reanimācijas mašīnas un uz izsaukumiem braucām ar ārstu, bet otrā pilsētā braucām ar parastu NMP brigādi. Arī šeit mums atļāva veikt visas iespējamās manipulācijas, ja mēs paši jutāmies droši.

Ļoti iepriecināja tas, ka abās vietās viss vienmēr tika skaidri un saprotami izskaidrots.

Kopumā, runājot par praksi, es ne uz mirkli nenožēloju savu izvēli aizbraukt uz turieni, jo tas man deva milzīgu pieredzi daudzās lietās.



